La scrittura è una corsiva notarile piuttosto veloce, ma non per questo priva di nitore e di calligrafismi; 

ben lontana dalla coeva libraria, essa è di carattere minuto, regolare e scorrevole, con rigoroso rispetto 

dello specchio grafico, delimitato dalle rigature al piombo, e rispettosa del rigo. Il rapporto tra corpo delle 

lettere e aste verticali è normale, forse tendente leggermente all’allungamento. L’asse di scrittura è 

lievemente inclinato verso destra. Tanta accuratezza è il frutto della professionalità di Paolino quondam 

magister Giovanni da Modena. 

REGESTI E EDIZIONI: BIANCHI, Indice, n° 3593 (ma in data 18 gennaio e da copia nelle “Carte Pirona”, 

presso la B.C.U.). 

In
a
 Christi nomine, amen. Sancte

b
 sedis Aquilegensis Dei gratia nos patriarche Bertrandus ad 

perpetuam rei memoriam. / Licet ecclesiarum omnium nobis subiectarum nos cura solicitet ad 

a
 La I maiuscola iniziale è ingrandita, potenziata e ornata e scende fino al quarto rigo con ulteriore 

svolazzo; la n minuscola è ingrandita e potenziata. 
b
 La S maiuscola iniziale è ingrandita e potenziata. 

ecclesiam tamen nostram Sancte Marie de Utino nostre diocesis / Aquilegensis per nostros 

predecessores fundatam et per nos auctam, quadam specialis prerogativa dilectionis ad 

augmentum cultus / divini dirrigimus occulos mentis nostre et quanto magis, Deo prestante, 

rebus et bonis augetur temporalibus, tanto eam dignum / credimus eam personis ydoneis divini 

cultus officii ampliare. Cum itaque redditus et proventus eiusdem ecclesie, clementia / prestante 

divina, acrescant continue et tantum excreverint quod una canonicalis prebenda potest in ea 

creari de novo, nos ad / quos canonicatuum et prebendarum in eadem ecclesia institutio, 

collatio, provisio seu quevis alia dispositio et ordinatio pleno iure / et plenaria potestate spectare 

dinoscitur, de huiusmodi superexcrescentibus redditibus unam prebendam canonicalem in dicta 

ecclesia / ad honorem omnipotentis Dei et eius matris virginis Marie divinique cultus 

augmentum creamus de novo et facimus auctorita/te ordinaria et de plenitudine potestatis. Cui 

prebende sic de novo create assignamus mansum unum situm in villa de Muris / rectum per 

Odoricum de dicta villa, de quo solvuntur sex staria frumenti, sex staria avene, sex staria milei, 

sex congia vini, denarii / duodecim et galine quatuor cum ovis et mansum huiusmodi eidem 

prebende annectimus, volentes, statuentes et ordinantes quod ille, qui / in prebenda huiusmodi